Tali sono le grazie, che Noi domandiamo fervorosamente per voi, nel-

la ferma speranza che sotto il presidio e col soccorso della potentissima Madre di Dio coteste care popolazioni usciranno dalla prova elevate e santeificate; mentre con tutta la effusione del Nostro cuore impartiamo a voi e alle vostre famiglie, al vostro e Nostro carissimo Cardinale Vescovo, al suo degno Ausiliare qui presente, al Clero, al popolo tutto, la Nostra paterna Apostolica Benedizione, pegno ed auspicio di conforto, di prosperità e di pace.

### ALLOCUTIO AD CONGREGATOS MARIANOS (21 Jan. 1945) <sup>(1)</sup>

**SUMMARIUM:** *Solemnis audientia, 50 anniversario recurrente consecrationis Pii XII in Congregatione Mariana Almi Collegii Capranicensis, concessa, eidem Pontifici occasionem praebet explanandi caracheres normasque directivas pro Congregationibus Deiparae dicatis. Allocutio, maximi momenti pro determinatione mentis Summi Pastoris de culto Dei Matri exhibendo, specialem investigationem meretur. Interea brevem analysisim perficiemus. Consecratio beatissimae Virgini in eius Congregatione, est donum ipsiusmet pro tota vita, pro tota aeternitate ex intensitate vitae christiana ac marianae fluens. Distinguitur proinde sive a pietate inactiva sive a febri illa activitate in tota exterioritate consistenti. Devotio mariana congregati propriam utilitatem, propriam quietem sine contentione propriamque consolationem nec denique tantum emolumenta spiritualia quaerit. Non est simplex devotio honoris sed congregatus marianus qui revera seipsum Virgini dicavit eius nominis, praerogativarum Ecclesiaeque Christi defensor erit. Exempla nedum temporis acti sed et nostrae aetatis minime desunt. Finis congregationis marianae, plasmatio perfecti catholici, necessitatibus hodiernis plene congruit: revera et societas civilis firmum valentem vitum mediocritatem abhorrentem, et Ecclesia, verum catholicum verbis et factis, requirunt. De hac necessitate Pontifex fuisus disseritur, media necessaria indicans: magnanimitas, audacia, pietas, humilitas, constantiam praesupponuntur; sed pro veritate, veritate pugnandum est: studium doctrinae catholicae non erit relinquendum, sed ut historia Congregationum docet, curanda est scientiae perfectio sive generalis sive professionalis. Ubique non eodem modo agendum erit: diversitas status civilis, circumstantiae, necessitates etc. docebunt. His normis directivis traditis, Pius XII gratias agit pro donis spiritualibus et temporalibus oblatis; laudat activitatem illam caritativam quae « in abscondito » completetur cuius intima ratio devotio Virgini est. Ipsa benedicat congregatos praesentes totiusque mundi.*